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مدیرکل ارتباطات استان مازندران مطرح کرد: 
 دستور کار طرح ملی فیبر نوری منازل 

و کسب و کارهای شهر قائمشهر 
مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان 
مازندران از اجرای پروژه فیبر نوری منازل و 
کسب و کارها FTTx در شهر قائمشهر با 
هدف دسترســی خانوار ها، کسب و کارها و 
مراکز آموزشی و اداری و درمانی با اعتباری 

بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان خبر داد. 
اسماعیل اعزی مدیرکل در خصوص اجرای طرح فیبر 
نوری منازل و کسب و کارها FTTx در شهر قائمشهر 

اظهار کرد: طرح ایجاد شبکه فیبر نوری در قائمشهر به طول  ۳۹ کیلومتر با پیش بینی سرمایه 
گذاری حدود ۴۰ میلیارد تومان طراحی شده است که اخذ تاییدیه های لازم و صدور مجوزات 

مربوطه آغاز و پس از تکمیل پروژه به بهره برداری خواهد رسید.
اعزی ضمن تاکید بر پیگیری های صورت گرفته در خصوص اجرایی کردن کلیه پروژه های 
شبکه فیبر نوری منازل و کسب و کارها در شهرهای مختلف استان مازندران تصریح کرد: شرکت 
ایرانسل بعنوان اپراتور منتخب از سوی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی جهت اجرای 
این طرح در شهر قائمشهر معرفی شده و انشالله با نهایی سازی طراحی های اولیه این طرح، 

پروژه مذکور آغاز خواهد شد.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان در خاتمه خاطر نشان کرد: انجام پروژه نهضت فیبر 
نوری در استان مازندران در سایر شهرها نیز در حال انجام مذاکرات نهایی با شهرداری هاست و 
هم اکنون در برخی از شهرهای استان نیز نهایی شده است و اپراتورها، پیگیر صدور مجوزها و 

عملیات اجرایی هستند و به زودی شاهد اجرای این طرح در سراسر استان خواهیم بود. 

ربات ها از »چشم آسمان« چین مراقبت می کنند
چین به زودی به سیســتم هــای رباتیک 
و پلتفرم های هوشــمند اجــازه می دهد تا 
ســرویس های نگهداری برای تلســکوپ 
رادیویــی )FAST( را فراهــم کنند.  این 
تلسکوپ که چشم آسمان چین لقب گرفته به 
عنوان تلسکوپی رادیویی با بزرگترین بشقاب 

مشهور است.
تلاش ها برای نگهداری از تلسکوپ با کمک ربات ها 

به رهبری رصد خانه اخترشناسی گوییژو و ۱۰ سازمان دیگر از جمله رصدخانه های اخترشناسی 
ملی آکادمی علوم چین و انستیتو فناوری هاربین انجام می شود.

محوطه دریافت سیگنال ابزار فضایی مذکور معادل ۳۰ زمین فوتبال استاندارد است و بنابراین 
نگهداری آن کار بسیار مشکلی است. ربات های جدید تضمین می کنند که تلسکوپ با حداکثر 
ظرفیت خود فعال است و همزمان مدت زمان رصد و کارآمدی آن را بیشتر می کنند.پیش بینی 

می شود ربات های هوشمند سالانه مدت زمان رصد تلسکوپ را ۳۰ روز افزایش دهند.
 ،FASTاین ربات ها هوشمند هستند و در درجه اول برای تست کابل ها و قرقره های پشتیبان
نگهداری خودکار محرک ها و اهداف لیزری آن روی بازتابنده، جداســازی و نصب گیرنده ها، 

نظارت بر تداخل رادیویی و سنجش هوشمند تمام شرایط آب وهوایی به کار می روند.
البته یکی از ربات ها اهمیت زیادی دارد که وظیفه سنجش هوشمند تمام شرایط آب وهوایی 
را دارد. این ابزار می تواند به طور موثر مشکلات تکنیکی اندازه گیری در مقیاس بزرگ، با دقت 
بالا، دینامیک بالا و سنجش تمام شرایط آب و هوایی در شرایط میدانی موجود در تلسکوپ 

FAST و اطراف آن را برطرف کند.

 آغاز حراج شماره های رند همراه اول 
به مناسبت سالروز عرضه نخستین سیمکارت

دور جدید حراج شــماره های رند همراه اول 
همزمان با سالروز عرضه نخستین سیمکارت 

آغاز می شود.
دور جدید واگذاری شــماره های رند همراه اول از روز 
پنجشــنبه ۱۹ مرداد ۱۴۰۲ همزمان با سالروز عرضه 
نخستین سیمکارت در ایران توسط شرکت ارتباطات سیار 
ایران، آغاز می شود و متقاضیان می توانند برای مشاهده 
و شرکت در حراج، به سامانه حراج نخستین و بزرگترین 

اپراتور تلفن همراه کشور مراجعه کنند.
براساس اصول و ساختار ارزشی اپراتور اول تلفن همراه که مبین ارائه و انجام خدماتی آسان و 
در دسترس برای عموم متقاضیان شماره های رند است، واگذاری شماره های رند همراه اول از 

طریق برگزاری حراج برای عموم متقاضیان و به صورت اینترنتی  صورت می پذیرد.
متقاضیان شرکت در حراج شماره های رند همراه اول، باید ضمن تأیید شرایط و ضوابط مربوط 
به شــرکت در حراج و همچنین وارد کردن صحیح اطلاعات درخواستی و هویتی در سامانه 
مذکور، نســبت به واریز آنلاین رقم ودیعه که معادل ۲۰ درصد مبلغ پایه شماره تلفن همراه 

مدنظرشان است، اقدام کنند.
برقراری اعتبار زمانی هر حراج نیز منوط به دو شرط است که لزوماً هر دو باید برقرار باشد تا 

حراج به اتمام برسد.
شرط نخست آنکه »زمان قانونی« حراج به اتمام برسد که این زمان برای هر حراج متغیر است 

و در زمان شروع حراج اعلام می شود.
دیگری هم اینکه از آخرین پیشنهاد قیمت بر روی یک شماره، باید ۸ ساعت گذشته باشد؛ در 
 صورت اعلام پیشــنهاد جدید قبل از اتمام مدت زمان حراج، مدت زمان حراج برای یک دوره

 ۸ ساعته دیگر تمدید می شود.

اخبار کوتاه  وزیر ارتباطات با تاکید بر اینکه کاغذ باید از مسیر 
خدمات دولتی حذف شود، گفت: امسال قرار است 
غیر از این که صد درصد خدمات از طریق پنجره 
ملی خدمات دولت هوشمند ارایه شود، یک پنجم 

این خدمات به شکل کاملا هوشمند باید باشد. 
عیســی زارع پور، وزیــر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات در 
برنامه زنده »سلام خبرنگار« پاســخگوی سوالاتی به ویژه 
در حوزه توســعه پنجره واحد خدمات دولت هوشمند و توسعه 

پیام رسان های بومی بود.
وزیر ارتباطات در این گفت و گو با بیان اینکه اکنون ۹۸ درصد 
دســتگاه های اجرایی به پنجره واحد خدمات دولت هوشمند 
متصل شده اند، گفت: این اتفاق بزرگی است که با همراهی و 

مطالبه گری رسانه ها به ویژه صدا و سیما اتفاق افتاد.
 وی در تشــریح نقش رســانه در این رابطه افزود: در دولت 
هوشمند بر اساس تعریف اگر کاری با دولت داشته باشید، باید 
بتوانید بدون مراجعه حضوری و بدون ارایه مدرک، خدمت را در 
هر ساعت شبانه روز دریافت کنید برای تحقق این موضوع یک 
برنامه چهار ساله پیش بینی کرده بودیم که دو سال آن گذشته و 
دو سال دیگر باقی مانده است و برای تحقق آن در قانون بودجه 
هر ساله تکالیف دستگاه ها را مشخص کرده ایم تا هم تکالیف 
دستگاه ها مشخص شود و هم نهادهای نظارتی پیگیری کنند.

زارع پور ادامه داد: در قدم اول قرار شد دستگاه ها هر خدمتی که 
دارند در این پنجره واحد ارایه کنند. الان هم معدود دستگاه هایی 
از جمله چند دانشــگاه، چند شهرداری کلان شهرها، سازمان 

سنجش و... باقی مانده اند. 

وزیر ارتباطات با اشاره به اینکه الان قاطبه دستگاه ها به این 
پنجره پیوسته اند، تصریح کرد: انصافا اگر پیگیری های رسانه 
ملی نبود این اتفاق نمی افتاد. این خیلی خوب است که چنین 
ظرفیت مطالبه گری در صداوسیما وجود دارد که پروژه های 
ملی که منافع مردم در آن قرار دارد و می تواند خیلی زود حال 

مردم را خوب کند، در دستور پیگیری قرار می گیرد. این مطالبه 
گری یک ســرمایه برای کشور محسوب می شود و باید قدر 

آن را بدانیم.
زارع پور با اشاره به گام های بعدی پنجره ملی خدمات دولت 
هوشمتد خاطرنشان کرد: امسال قرار است غیر از این که صد 

درصد خدمات از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند ارایه 
شود، یک پنجم این خدمات باید به شکل کاملا هوشمند باشد 
یعنی مردم بدون مراجعه حضــوری و ارایه مدرک، خدمت را 
درخواســت کنند و این خدمت به آنها ارایه شود. همچنین در 
حوزه خدمات هوشمند تمام استعلامات بین دستگاهی باید تا 

آذر ماه برخط شوند. وی افزود: باید کاغذ از مسیر خدمات دولتی 
حذف شود و همه خدمات باید آنی و برخط شود. در این مسیر 
حتما مطالبه گری رسانه، به ویژه رسانه ملی حتما می تواند گره 
گشا باشد و با همراهی دستگاه های نظارتی حتما امسال را می 
توانیم به یک سال خوب و تاریخی در ارایه خدمات فناورانه به 

مردم عزیز تبدیل کنیم. 
زارع پور در ادامه با اشــاره به توســعه خدمات سکوها و پیام 
رسان های بومی گفت: ما از ابتدای دولت سیزدهم به دنبال این 
بودیم که از سکوهای بومی حمایت کنیم تا بتوانند با نسخه های 
مشــابه خارجی رقابت کنند. اما سال گذشته اتفاقاتی افتاد که 
نهادهای امنیتــی مجبور به اعمال محدودیت بر پلتفرم های 
خارجی شدند که همین امر باعث شد که کار ما بیشتر شود و ما 
در فرصت کوتاهی مجبور شدیم زیرساخت های بسیار زیادی را 

در کشور فراهم کنیم.
وی افزود: در حال حاضر این سکوها پذیرای میلیون ها نفر در 
روز هستند. در همین ایام حج گذشته و در حدود 5۰ روز، قریب 
به ۱۴ و نیم میلیون تماس از عربستان از طریق دو پیام رسان 

ایرانی با رضایت حدود ۸۰ درصدی داشتیم. 
در این اتفاق هم نقش صدا و ســیما بسیار پررنگ بود از این 
جهت که صدا و سیما تعاملات خود با مخاطبان را به سکوهای 

بومی منتقل کرد.
وزیر ارتباطات در خاتمه خواستار مطالبه گری رسانه ها به ویژه 
صدا و سیما از تمامی دستگاه های دولتی، مدارس، دانشگاه ها 
و ... برای استفاده از پیام رسان های بومی به جای نمونه های 

خارجی برای تعامل با مخاطلبان شان شد.

وزیر ارتباطات :

کاغذ باید از مسیر خدمات دولتی حذف شود 

معاون علمی رئیس جمهور گفت: دانش بنیان ها موجب 
۲ میلیــارد دلار صرفه جویی ارزی ســالانه در حوزه دارو 
شده اند و در حوزه امنیت غذایی و پزشکی نیز دستاوردهای 

خوبی داشته اند.
روح الله دهقانی فیروزآبادی ضمن اشاره به اینکه مهمترین رویکرد و 
مأموریت جدی بنیادهای علم در دنیا، مردمی سازی و ترویج مردمی علم 
است، گفت: علت این است که با ترویج اخبار و اطلاعات در زندگی مردم، 
مطالبه ملی ایجاد شده و اعتماد به نفس ملی بالا می رود و به دلیل آگاه 
شدن اقشار مختلف مردم از حوزه علم و فناوری، ساز و کارهای اقتصادی و 
بهره وری شکل می گیرد. در سال های گذشته توجه به حوزه علم و فناوری 
و دانش بنیان ها به صورت کاملًا غیرمتمرکز و گسترده در تمام نقاط کشور، 

یک فضای امیدآفرینی را در مردم ایجاد کرده است.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری حوزه علم 
و فناوری در کشور پرشتاب پیش می رود، افزود: تکرر و تاکید برحوزه علم 
و فناوری آنقدر که در کلام رهبری وجود دارد، در کلام ســایر مسئولان 

نیست. رهبری در تمام دوران خود، توجه ویژه ای به حوزه فناوری داشتند 
و امروز این توجه، ثمره داده است و هر روز دستاوردهای علمی جدیدی 
را شاهد هستیم. گاهی این دستاوردها آنقدر زیاد هستند که به انتشار یک 
خبر بســنده می کنیم و اینها علامت عادی شدن پیشرفت و توسعه در 

کشور است.
دهقانی در ادامه خاطرنشان کرد: جوان ها با سن ۳۰ یا ۳5 سال در طول 
5 تا ۱۰ ســال تلاش به دستاوردهای علمی می رسند که بسیار شیرین 
و جذاب اســت و ارزش اقتداری و اقتصادی برای کشور دارد. معتقدم ما 
نســبت به جریان علم و فناوری عقب تر هستیم و باید تلاش کنیم هر 

چه بیشتر حمایت کنیم.
وی با بیان این مطلب که دانش بنیان ها موجب ۲ میلیارد دلار صرفه جویی 
ارزی ســالانه در حوزه دارو شــدند، گفت: دانش بنیان ها در حوزه امنیت 
غذایی، امنیت پزشــکی و … دستاوردهای خوبی داشته اند که حاصل 
تلاش هزاران شرکت دانش بنیان و مجموعه تحقیقاتی است. در صنعت 
نفت یک زمانی از نظر تجهیزات و نرم افزاری وابســتگی ۱۰۰ درصدی 
داشتیم اما در حال حاضر محصول و سخت افزاری وجود ندارد که توان 
تولید آن توســط دانش بنیان های ایرانی وجود نداشته باشد اگرچه کم 
لطفی هایی را شاهد هستیم اما جریان استفاده از محصول بومی و ایرانی 

به خوبی راه افتاده است و انشاالله این جریان کشور را آباد خواهد کرد.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری با اشاره 
به سفر رئیس جمهور به اندونزی و توافقات صورت گرفته درحوزه علم 
و فناوری گفت: پیرو ســفر رئیس جمهوری، هفته گذشته اولین هیأت 
اندونزیایی به ایران آمدنــد و یک موافقت نامه ای با طرف خارجی امضا 
شــد که بنا بر آن، از تابستان امسال ۱۰۰ پژوهشگر اندونزیایی میهمان 

ما می شوند و ۱۰۰ پژوهشگر ایرانی میهمان کشور اندونزی خواهند شد.

۲ میلیارد دلار صرفه جویی ارزی سالانه در حوزه دارو
گوگل به روزرسانی هایی را در بخش »جستجو« اعلام کرده تا 
کاربران بتوانند اطلاعات شخصی شان را که در نتایج نشان داده 

می شوند، آسان تر کنترل کنند.
گوگل سال گذشته ابزاری را منتشر کرد تا به افراد کمک کند نتایج جستجوی 
حاوی شماره تلفن، آدرس خانه یا ایمیل خود را حذف کنند. اکنون، این شرکت 
ابزار »نتایج درباره شــما« یا )results about you( را به روزرسانی کرده تا 
آن را کارآمدتر کند.در چند روز آینده داشبورد جدیدی در دسترس کاربران گوگل 
خواهد بود که به آن ها اطلاع می دهد وقتی اطلاعات شخصی در جستجو ظاهر 
می شود، یک هشدار دریافت کنند. با این ویژگی، کاربران می توانند به سرعت از 

گوگل بخواهند این نتایج را حذف کند.
 گوگل در اوایل سال جاری میلادی، ویژگی »گوگل وان« Google One را 
معرفی کرد که می تواند »دارک وب« را بررسی کند تا ببیند آیا اطلاعات کاربر در 
رخنه های اطلاعاتی گنجانده شده است یا خیر.  به نظر می رسد این به روزرسانی 
»نتایج در مورد شما« به روشی مشابه عمل می کند. اینکه این ابزار به طور فعال 
نتایج جستجو را بررسی وجود اطلاعات شخصی می یابد و به شما کمک می کند 
آن ها را حذف کنید، محافظت از حریم خصوصی شــما را آسان تر می کند. شما 
می توانید با کلیک روی عکس نمایه تان و انتخاب »نتایج درباره شما« یا از یک 
صفحه وب اختصاصی که این شرکت راه اندازی کرده است، به این ابزار دسترسی 
داشته باشید.  این امکان در حال حاضر در آمریکا به زبان انگلیسی در دسترس 
است، اما گوگل قصد دارد به زودی این ابزار را به زبان ها و مناطق دیگر ارائه دهد.
در همین راســتا، گوگل در حال به روزرسانی سیستمی است که به کاربران در 
حذف عکس هایشان کمک می کند. این شرکت مدت هاست که این امکان را 
برای افراد فراهم کرده که برای حذف تصاویرشــان که بدون رضایت در نتایج 
جستجو دیده می شود، درخواست کنند. این سیاست اکنون در حال گسترش است 

و شامل تصاویری است که با رضایت کاربر منتشر شده است.

شــاید شما زمانی محتوایی از خود را در یک وب سایت بارگذاری کرده اید، اما 
اکنون دیگر نمی خواهید این محتوا در دســترس باشــد. اگر این محتوا را از آن 
وب ســایت حذف کنید، می توانید از گوگل بخواهید که اگر بدون اجازه در جای 
دیگری منتشر شده، آن را از نتایج جستجو حذف کند.  این شرکت تاکید کرده که 
این خط مشی در مورد محتوایی که هنوز در حال استفاده تجاری از آن هستید، 
اعمال نمی شود.علاوه بر اینها، گوگل به روزرسانی هایی را برای کنترل های والدین 
و جســتجوی ایمن عرضه کرده است. از ابتدای ماه جاری، گوگل تصاویری را 
که به عنوان محتوای مناسب بزرگسالان یا خشونت آمیز تعریف می کند، به طور 
پیش فرض در نتایج جستجو به صورت محو نمایش می دهد.کاربران می توانند 
این قابلیت را در تنظیمات صفحه خود غیرفعال کنند، مگر اینکه سرپرست شبکه 
مدرســه یا محل دیگری این تنظیمات را قفل کرده باشد. اکنون دسترسی به 
کنترل های والدین از موتور جستجوی گوگل بسیار آسان تر شده و کافی است 
 )Google Parental Controls( »عبارتی مانند »کنترل والدین گوگل
یا »ارتباط خانواده گوگل« )Google Family Link( را وارد کنید تا کادر 

اطلاعاتی که نحوه تنظیم تنظیمات را توضیح می دهد، نمایش داده شود.

حذف اطلاعات شخصی از گوگل آسان تر می شود 

شبکه اجتماعی تیک تاک به دلیل نقض حریم خصوصی 
کودکان میلیون ها پوند جریمه می شود.

هیئت حفاظت از داده اروپا اعــلام کرد که به یک تصمیم الزام آور در 
مورد پلتفرم اشتراک گذاری ویدئوی تیک تاک در مورد پردازش داده های 
کودکان رســیده است.پس از اینکه تیک تاک اعتراضات قانونی خود را 
به حکم قبلی در ایرلند یعنی محل مقر اروپایی شــرکت ارائه کرد، نهاد 
تنظیم کننده »تصمیم حل اختلاف« را اتخاذ کرده بود. پیش بینی می شود 
این جریمه ظرف چهار هفته آینده صادر شود.تصمیم اتحادیه اروپا حاصل 
تحقیقاتی است که در سال ۲۰۲۱ توسط کمیسر حفاظت از داده ها در ایرلند 

در مورد سطح انطباق تیک تاک با مقررات کلی حفاظت از داده اتحادیه 
اروپا و نحوه رسیدگی به داده های کودکان ۱۳ تا ۱۷ ساله آغاز شد. تیک 
تاک روز جمعه، چند ویژگی جدید را با هدف بهبود انطباق با مقررات جدید 
اتحادیه اروپا در مورد محتوا برای کاربران اروپایی اعلام کرد که از ۲5 اوت 

)۳ شهریور( به اجرا در می آیند.
بر اســاس قانون خدمات دیجیتال اتحادیه اروپا )DSA(، تیک تاک، 
گوگل، فیسبوک و ســایر پلتفرم های بزرگ آنلاین ملزم به نظارت بر 
محتوای غیرقانونی در پلتفرم های خود، ممنوعیت برخی اقدامات تبلیغاتی 
و اشــتراک گذاری داده ها با مقامات خواهند بود.تیک تاک در واکنش به 
 DSA این تصمیم اعلام کرد که اقدامات جدیدی برای پیروی از قانون
انجام داده که شامل تسهیل گزارش محتوای غیرقانونی برای کاربران 
اتحادیه اروپا، غیرفعال کردن توصیه های شخصی سازی شده برای ویدئو ها 
و حذف تبلیغات هدفمند برای کاربران ۱۳ تا ۱۷ سال است. نهاد ناظر حوزه 
اطلاعات انگلیس اوایل سال جاری میلادی، تیک تاک را به دلیل پردازش 
غیرقانونی داده های ۱.۴ میلیون کودک زیر ۱۳ ســال که بدون رضایت 
والدین از این سرویس استفاده می کردند، ۱۲.۷ میلیون پوند جریمه کرد.
نظرسنجی رگولاتور انگلیس )افکام( در سال ۲۰۲۲ نشان داد که بیش از 
۶۰ درصد از افراد ۸ تا ۱۷ ساله که از رسانه های اجتماعی استفاده می کنند 

یک حساب تیک تاک به نام خود داشتند.

تیک تاک به جرم نقض حریم خصوصی کودکان در اروپا جریمه می شود 
 محققان نشــان دادند که با آر ان ای )RNA( درمانی)روشی که 
ترکیبات درون نانوذرات لیپیدی قرار داده می شوند(، می توان سرطان 
را کنترل کرد. آنها که ایــن روش درمانی را روی موش ها آزمایش 
کردند، در حال برنامه ریزی برای کارآزمایی بالینی روی انسان هستند.  
یافته های جدید نشــان می دهد این رویکرد ظرفیت مؤثر در برابر 
تومورهایی را دارد که قبلاً در سایر قسمت های بدن گسترش یافته 

است.
سلول های ســرطانی از راهکارهایی برای خاموش کردن مراحل مختلف چرخه 
ایمنی سرطان استفاده می کنند، فرایندی که سلول های دندریتیک تی ) T( را برای 
از بین بردن ســلول های سرطانی آموزش می دهند. محققان می گویند این محیط 
سرکوب کننده سیستم ایمنی که مانع فعال شدن سلول های تی سرطان می شود، اجازه 
می دهد تومورها رشد کنند.جنیفر لیپشولتز از مدرسه پزشکی آیکان ماینت ساینای در 
آمریکا گفت: بیشتر رویکردها برای تقویت این نقش مهم سلول های دندریتیک برای 
افزایش سیگنال های فعال سازی ارائه شده به سلول های دندریتیک، طراحی شده است. 
با این حال در آزمایش های بالینی این روش ها چندان موفق نبوده است. این امر به این 
دلیل است که تومورها تمایل به تکامل به روش های مختلف برای خاموش کردن هر 
مرحله از چرخه ایمنی سرطان دارند.محققان از انواع جدیدی از نانوذرات لیپیدی برای 
ارائه دو روش درمانی ام آر ان ای )mRNA( استفاده کردند تا اطمینان حاصل کنند 
که سلول های دندریتیک به اندازه کافی فعال شده اند تا چرخه ایمنی سرطان را تقویت 

کنند. پژوهشــگران نشان دادند که استراتژی آنها نه تنها این چرخه را فعال می کند 
بلکه موانع را در مراحل دیگر نیز حذف می کند. این موضوع باعث تغییر در ریز محیط 
زیست تومور شد و آنها را از داشتن توانایی دستکاری سلول های تی )T( در مبارزه با 
سرطان باز داشت.فراتر از یافته های مثبت در مدل های موش مبتلا به ملانوما، محققان 
آزمایش های بیشتری را برای ارزیابی اثربخشی این روش روی شروع مجدد چرخه 
ایمنی سرطان به طور گسترده انجام دادند. تحقیقات آنها نتایج دلگرم کننده را نشان داد، 
زیرا این روش رشد تومورها را در مدل های موش لنفوم سلول B به ۸۳ درصد کاهش 
می دهد.آنها همچنین این روش را در مدل های موش مبتلا به سرطان سینه آزمایش 

کردند، جایی که تقریباً نیمی از موش ها به طور مطلوب پاسخ دادند. 

درمان سرطان با استفاده از نانوذرات حاوی آر ان ای

آگهی رای هیات قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابرآراءصــادره هیــات تعیــن تکلیــف مســتقر در ثبــت اســنادواملاک شهرســتان 
ســنندج .تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضیــان ذیــل تاییدگردیــده لذابدیــن 
ــه فاصلــه 15روزجهــت اطــلاع عمــوم  وســیله مشــخصات امــلاک دردونوبــت ب
ــه اشــخاص  ــی ک ــردد. درصورت ــی گ ــی م ــه کثیرالانتشــارومحلی آگه درروزنام
ــه صدورســندمالکیت متقاضیــان اعتراضــی داشــته باشــندمی تواننــد  نســبت ب
ازتاریــخ انتشــاراولین آگهــی ودر روســتاها ازتاریــخ الصــاق در محــل تــا مــدت 
دومــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم نماینــد وپــس ازاخذرســید ظــرف 
ــع  ــه مرج ــود را ب ــت خ ــراض دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه ازتاری ــک م ــدت ی م
ــی  ــد. بدیه ــت نماین ــل اداره ثب ــذ وتحوی ــی اخ ــوده وگواه ــم نم ــی تقدی قضائ
ــندمالکیت  ــراض س ــول اعت ــدم وص ــدت مذکوروع ــاء م ــورت انقض ــت درص اس
ــه  ــع مراجع ــندمالکیت مان ــد شد.صدورس ــررات صادرخواه ــق مق ــت طب مالکی

ــه دادگاه نیســت. متضررب
بخش :2 

1- آقــای نصرالــه ظاهــری  شــماره شناســنامه  622 کــد ملــی 3731080575 
ــی  ــن زراع ــه زمی ــک قطع ــد محمــد ششــدانگ عرصــه ی صــادره ســنندج  فرزن
دیــم  بــه مســاحت 24168/68 متــر مربــع ششــدانگ تحــت پــلاک 560 فرعــی 

ــه آدرس ســنندج روســتای ســرخه دزج از 2339 اصلــی بخــش 2 ب
2- آقــای نصرالــه ظاهــری  شــماره شناســنامه  622 کــد ملــی 3731080575 
ــی  ــن زراع ــه زمی ــک قطع ــد محمــد ششــدانگ عرصــه ی صــادره ســنندج  فرزن
دیــم  بــه مســاحت 16525/45 متــر مربــع ششــدانگ تحــت پــلاک 558 فرعــی 

ــه آدرس ســنندج روســتای ســرخه دزج از 2339 اصلــی بخــش 2 ب
بخش :3

ــاد  شــماره شناســنامه 11230 کــد  ــازه آب ــان حســین پناهــی ت ــای آرم 1-  آق
ــه  ششــدانگ عرصــه یــک  ــد عبدال ملــی 3733187814 صــادره ســنندج  فرزن
قطعــه زمیــن مزروعــی  بــه مســاحت 1600 متــر مربــع ششــدانگ تحــت پــلاک 

ــه آدرس ســنندج روســتای نایســر   2124 فرعــی از 2748 اصلــی بخــش 3 ب
بخش :11

آقــای فریــد ســاعدی دویســه  شــماره شناســنامه 728 کــد ملــی     -1
ــان   ــه و اعی ــدانگ عرص ــه  شش ــد عبدال ــنندج  فرزن ــادره س 3731071568 ص
یــک قطعــه زمیــن زراعــی آبــی  بــه مســاحت 8235 متــر مربــع ششــدانگ تحــت 
ــه آدرس ســنندج روســتای دویســه   ــی بخــش 11 ب ــی از 8 اصل ــلاک 61 فرع پ
ــی   ــد مل ــنامه 728 ک ــماره شناس ــه  ش ــاعدی دویس ــد س ــای فری 2-  آق
3731071568 صــادره ســنندج  فرزنــد عبدالــه  ششــدانگ عرصــه و 
ــع  ــر مرب ــه مســاحت 1935 مت ــی  ب ــی آب ــن زراع ــه زمی ــک قطع ــان  ی اعی
8 اصلــی بخــش 11 بــه آدرس  ششــدانگ تحــت پــلاک 62 فرعــی از 

ــه   ــتای دویس ــنندج روس س
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رئیس ثبت منطقه یک سنندج – بهنام قباد  2778

 جانمایی سایت های همراه شهری 
و روستایی یکی از اپراتورها بررسی شد 

مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
استان چهارمحال و بختیاری در حاشیه 
بازدید از وضعیت جانمایی سایت های 
شــرکت خدمات ارتباطی ایرانســل 
از وضعیــت رو به بهبــود در جانمایی 

سایت های ارتباطی در استان خبر داد. 
مرتضی بلالی مدیر کل ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات این استان با همراهی مجید گلی مدیر 
ارشد منطقه مرکزی شرکت ایرانسل از وضعیت 

جانمایی سایت های شرکت خدمات ارتباطی ایرانسل در استان بازدید و روند جانمایی را مطلوب ارزیابی کرد.
بلالی اظهار کرد: از اهداف و برنامه های وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، تجهیز ۸۰ درصدی روستاهای 
بالای بیست خانوار به اینترنت پرسرعت  همراه تا پایان سال ۱۴۰۲ است. وی افزود: از جمله مطالبات مردم و 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در استان دسترسی به اینترنت پرسرعت است و ببدیهی است که دستیابی 
به شبکه  ملی اطلاعات نیازمند همکاری دستگاه های اجرایی استان از جمله شرکت توزیع نیروی برق، اداره 
کل منابع طبیعی استان وشهرداری است. مدیر منطقه ای ایرانسل نیز با اشاره به برنامه توسعه ای شرکت 
ایرانسل در استان چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: تعداد ۱5۴ سایت همراه در استان احداث شده است که 
۸۴ سایت شهری و ۷۰ سایت روستایی است. وی افزود: اپراتور ایرانسل با اجرا و توسعه پروژه شبکه اینترنت 
پرسرعت روستایی در مناطق دورافتاده کشور، بیش از ۲5۰۰ روستا را به این بستر در سطح کشور متصل 
کرده است. گلی بیان کرد: جانمایی و احداث برخی از سایت های این اپراتور در استان چهارمحال و بختیاری 

بررسی و تصمیمات مطلوبی دراین خصوص اتخاذ شده است.

هشدار نمایندگان انگلیس درباره 
سوءاستفاده از فناوری برای آزارخانگی

نمایندگان مجلس انگلیس هشــدار 
جملــه  از  دســتگاه ها  از  داده انــد 
سیستم های امنیتی خانه های هوشمند 
برای تحت فشــار قرار دادن و کنترل 

قربانیان آزار خانگی استفاده می شود. 
در همین راستا دولت این کشور باید برای مقابله 

با »سو استفاده از فناوری« تعهد کند.
کمیته فرهنگ، رسانه و ورزش مجلس انگلیس 
اعلام کرد اقدامات برای مقابله با این مشــکل 

باید به یک اولویت تبدیل شود. این درحالی است که سیستم اجرای قانون و قضائی انگلیس مجهز 
به ابزارهای لازم برای مقابله با آن نیست.همچنین نمایندگان هشدار دادند چالش هایی که در نتیجه 
سوءاستفاده از فناوری به وجود می آید، احتمالاً در آینده گسترده تر شوند.این اصطلاح برای توصیف نوعی 
از خشونت خانگی به کار می رود که در آن فرد مرتکب جرم از فناوری )دستگاه های متصل به اینترنت و 

شبکه اجتماعی( برای آزار قربانیان استفاده می کند.
کارولین دینناژ رئیس این کمیته می گوید: افزایش استفاده از دستگاه هایی مانند سیستم های امنیت 
هوشمند خانگی، مانیتور کودک، دوربین ها و بلندگوهای هوشمند برای ردیابی، آزار، تحت فشار قراردادن 

و کنترل قربانیان آزار خانگی بسیار نگران کننده است.
کمیته مذکور اعلام کرد استفاده از فناوری ممکن است الگوهای سو استفاده و دسترسی مجرمان را 
گسترش دهد و تشدید کند، زیرا مجرمان دیگر نیازی به حضور فیزیکی در کنار قربانیان و بازماندگان 

برای ایجاد آزار ندارند.

ایلان ماسک زیر تیغ جراحی می رود
ایلان ماســک ۵۲ ساله در پستی در 
پلتفرم« ایکس« )توییتر سابق( اعلام 
کرد که روز دوشنبه، ام آر آی از گردن 
و قسمت بالای کمر خود انجام خواهد 
داد و ممکن است به عمل جراحی نیاز 

داشته باشد. 
ایلان ماسک که ثروتمندترین فرد جهان است، 
گفت این هفته معلوم می شــود که آیا به عمل 
جراحی نیاز دارد یا خیر. وی قبلا گفته بود برای 

تقویت پلاک تیتانیومی که مهره های پنجم و ششم او را کنار هم نگه می دارد، ممکن است به عمل 
جراحی نیاز داشته باشد.به  عنوان مدیرعامل شرکت خودروسازی تسلا و شرکت »فناوری های اکتشاف 
فضایی« و همچنین مالک پلتفرم شبکه اجتماعی »ایکس«، سلامت ماسک مورد توجه مردم در سراسر 
جهان است. ماسک که یک معتاد به کار معروف است، گفته است که پس از یک کشتی گیر سومو، دچار 
کمردرد شدید شده است.ماسک سال گذشته پس از به چالش کشیدن ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 

روسیه برای مبارزه تکی بر سر اوکراین، به این آسیب اشاره کرده بود.
این میلیاردر کارآفرین که از به پا کردن برنامه های آنلاین لذت می برد، هفته هاست که درباره مبارزه 
در قفس با مارک زاکربرگ، مدیرعامل شــرکت »متا پلتفرم« صحبت می کند. رقابت میان این دو 
 مدیرعامل، پس از این که شــرکت متا شــبکه اجتماعی » تردز« را راه اندازی کرد که مســتقیما با 
» ایکس« رقابت می کند، تشدید شد.ماسک روز یکشنبه گفته بود مبارزه در قفس او با زاکربرگ به 
صورت زنده از شبکه اجتماعی »ایکس« پخش خواهد شد.زاکربرگ  روز یکشنبه در  پستی در« تردز«  
اعلام کرد که او ۲۶ اوت را برای مسابقه پیشنهاد کرده است و هنوز منتظر تایید است. مدیرعامل متا 

نوشت: امروز آماده ام اما فکر نمی کنم چنین اتفاقی بیافتد.

هشدار! تشدید بازارسازی  توسط فروشندگان؟
ادامه از صفحه یک- بازاری به مانند بورس کالا که قیمت خرید و فروش کالاها براساس رقابت شکل می گیرد، قیمت 
دستوری بی اثر شده و عملا قیمت ها با نرخ دلار پایه بالاتر کشف می شوند و این بار نیز به مانند تجربه سالیان گذشته ثابت 

شد قیمت گذاری دستوری هیچ گاه در هیچ اقتصادی پاسخ مثبت نشان نمی دهد.
به مانند سیاست شکست خورده سال ها و دهه های گذشته در بخش های دیگر اقتصاد، این بار نیز هدف دولت از سیاست 
قیمت گذاری دستوری کاهش رشد تورم محصولات پایین دستی این صنعت بود ولی در عمل و براساس منطق بازار 
بورس در شرایط فعلی تثبیت قیمت  ها در نرخ پایین  امکان پذیر نخواهد بود. بنابراین آنچه کاملا مشخص و مبرهن است 

بورس کالا به دلیل سازوکار عرضه  و تقاضا بستر مناسب و شفافی برای کشف قیمت واقعی کالاها محسوب می شود.
تغییر قیمت خوراک و مواد اولیه از ابتدای سال جاری به  عنوان یکی از ریسک  های اقتصادی تولیدکنندگان را درگیر بحران 
کرده و حال باید پرسید که آیا قیمت دستوری بر تورم ناشی از افزایش هزینه های تولید اثرگذار بوده یا خیر؟ و واحدهای 

تولیدی چگونه می توانند میزان تولید و اشتغال را حفظ کنند و در عین حال به فکر توسعه نیز باشند.
محصولات پتروشیمی ایران در جایگاه نخست صادرات غیرنفتی کشور قرار دارد. از همین رو تاثیر آن بر اقتصاد کشور بر 
کسی پوشیده نیست.از سویی دیگر در شرایطی که کشور با شدیدترین تحریم ها روبروست و درآمدهای حاصل از فروش 
نفت عمدتا به صورت غیرنقدی و در قالب تهاتر با اقلام مصرفی مورد نیاز کشور دریافت می شود میزان ارزآوری این صنعت 
بســیار پر اهمیت اســت، به طوری که در سال گذشته چیزی در حدود ۱۸ تا ۲۰ میلیارد دلار ارز از صادرات محصولات 

پتروشیمی عائد کشور شد.در حال حاضر قیمت گذاری دستوری با انتقاد بسیاری از کارشناسان، تولیدکندگان و متخصصان 
این صنعت شده است.همان طور که شاهد هستیم قیمت گذاری پایه محصولات پلیمری و شیمیایی برای معامله در بورس 
کالای ایران با نرخ ارز ۲۸ هزار 5۰۰ تومان اعلام شده است و بسیاری از کالاها با ۱۰۰، ۱۳۰ و یا ۱۹۰ درصد رقابت، به 
دست ما که به عنوان مصرف کننده در بورس کالا هستیم می رسد. فکر می کنم که این موضوع به جزء تشدید بازارسازی  

توسط فروشندگان، کمکی به زنجیره ارزش و یا مصرف کننده نهایی نمی کند.
در حال حاضر راه حل مشخص است، وقتی قیمت یک کالا تعادل ندارد فروشنده حاضر نخواهد بود محصولی را با قیمت 
۲۸ هزار 5۰۰ تومان به فروش برساند. از سویی دیگر اگر هم فروشنده ای پیدا شود حتما راه صادرات به صورت مواد خام را 

دنبال می کند و مصرف کننده نهایی که در داخل کشور است از مزایای آن بهره مند نخواهد شد.


